ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICARA DO NORTE - 2018

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

cODIGO

ESPECIFICAGAO ORDINARIO

VINCULADO

TOTAL

01

031

0001

04

061

0011

121

0002

122

0003

0005

0010

0115

123

0004

124

0003

126

0003

182

0116

695

0010

08

242

0009

243

0009

244

0009

09

271

0003

Legislativa
Acéo Legislativa
GESTAO LEGISLATIVA
Administracao
Acéo Judiciaria
GESTAO JUDICIARIA
Planejamento e Orgamento
GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS
Administracédo Geral
GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA
GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI
GESTAO DE RELAGOES PUBLICAS
Administracé@o Financeira
GESTAO FINANCEIRA
Controle Interno
GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA
Tecnologia da Informagao
GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA
Defesa Civil
GESTAO EM DEFESA CIVIL
Turismo
GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI
Assisténcia Social
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia a Criancga e ao Adolescente
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia Comunitaria
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL
Previdéncia Social
Previdéncia Basica

GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA

960.000,00

960.000,00

960.000,00

3.873.200,00

268.200,00

268.200,00

393.000,00

393.000,00

1.909.700,00

1.570.800,00

140.800,00

156.200,00

41.900,00

525.800,00

525.800,00

148.000,00

148.000,00

140.800,00

140.800,00

433.700,00

433.700,00

54.000,00

54.000,00

2.184.600,00

44.000,00

44.000,00

194.700,00

194.700,00

1.945.900,00

1.945.900,00

385.000,00

385.000,00

385.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

960.000,00

960.000,00

960.000,00

3.873.200,00

268.200,00

268.200,00

393.000,00

393.000,00

1.909.700,00

1.570.800,00

140.800,00

156.200,00

41.900,00

525.800,00

525.800,00

148.000,00

148.000,00

140.800,00

140.800,00

433.700,00

433.700,00

54.000,00

54.000,00

2.184.600,00

44.000,00

44.000,00

194.700,00

194.700,00

1.945.900,00

1.945.900,00

385.000,00

385.000,00

385.000,00



10

301

0008

302

0008

304

0008

305

0008

11

334

0009

12

361

0006

362

0006

364

0006

365

0006

366

0006

13

392

0112

15

451

0007

452

0007

16

481

0009

482

0009

17

Saude
Atencéo Basica
GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
Vigilancia Sanitaria
GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
Vigilancia Epidemiol6gica
GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
Trabalho
Fomento ao Trabalho
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL
Educacgéo
Ensino Fundamental
GESTAO EM EDUCACAO
Ensino Médio
GESTAO EM EDUCACAO
Ensino Superior
GESTAO EM EDUCACAO
Educagao Infantil
GESTAO EM EDUCACAO
Educagao de Jovens e Adultos
GESTAO EM EDUCACAO
Cultura
Difus&o Cultural
GESTAO EM CULTURA
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
GESTAO DESENV. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E
Servigos Urbanos
GESTAO DESENV. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E
Habitagao
Habitacédo Rural
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL
Habitacdo Urbana
GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL

Saneamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.200,00

35.200,00

35.200,00

4.177.200,00

4.074.900,00

4.074.900,00

49.500,00

49.500,00

52.800,00

52.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

452.100,00

452.100,00

452.100,00

1.899.700,00

1.430.000,00

1.430.000,00

469.700,00

469.700,00

611.600,00

386.100,00

386.100,00

225.500,00

225.500,00

269.500,00

4.548.500,00

2.926.000,00

2.926.000,00

1.389.300,00

1.389.300,00

57.200,00

57.200,00

176.000,00

176.000,00

0,00

0,00

0,00

1.471.800,00

753.500,00

753.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

544.500,00

544.500,00

173.800,00

173.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.548.500,00

2.926.000,00

2.926.000,00

1.389.300,00

1.389.300,00

57.200,00

57.200,00

176.000,00

176.000,00

35.200,00

35.200,00

35.200,00

5.649.000,00

4.828.400,00

4.828.400,00

49.500,00

49.500,00

52.800,00

52.800,00

544.500,00

544.500,00

173.800,00

173.800,00

452.100,00

452.100,00

452.100,00

1.899.700,00

1.430.000,00

1.430.000,00

469.700,00

469.700,00

611.600,00

386.100,00

386.100,00

225.500,00

225.500,00

269.500,00



512

0008

0114

18

541

0010

20

605

0005

606

0005

608

0005

27

812

0113

Saneamento Bésico Urbano
GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
GESTAO EM SANEAMENTO
Gestdo Ambiental
Preservacao e Conservagdo Ambiental
GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI
Agricultura
Abastecimento
GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
Extensé&o Rural
GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
Promogéo da Produgdo Agropecuaria
GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario

GESTAO DESPORTIVA

269.500,00

63.800,00

205.700,00

207.900,00

207.900,00

207.900,00

1.239.700,00

254.100,00

254.100,00

796.400,00

796.400,00

189.200,00

189.200,00

74.000,00

74.000,00

74.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

269.500,00

63.800,00

205.700,00

207.900,00

207.900,00

207.900,00

1.239.700,00

254.100,00

254.100,00

796.400,00

796.400,00

189.200,00

189.200,00

74.000,00

74.000,00

74.000,00



