PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE - 2018 ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ORDINÁRIO	VINCULADO	TOTAL
01	Legislativa	960.000,00	0,00	960.000,00
031	Ação Legislativa	960.000,00	0,00	960.000,00
0001	GESTAO LEGISLATIVA	960.000,00	0,00	960.000,00
04	Administração	3.873.200,00	0,00	3.873.200,00
061	Ação Judiciária	268.200,00	0,00	268.200,00
0011	GESTÃO JUDICIÁRIA	268.200,00	0,00	268.200,00
121	Planejamento e Orçamento	393.000,00	0,00	393.000,00
0002	GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS	393.000,00	0,00	393.000,00
122	Administração Geral	1.909.700,00	0,00	1.909.700,00
0003	GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA	1.570.800,00	0,00	1.570.800,00
0005	GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA	140.800,00	0,00	140.800,00
0010	GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI	156.200,00	0,00	156.200,00
0115	GESTÃO DE RELAÇÕES PUBLICAS	41.900,00	0,00	41.900,00
123	Administração Financeira	525.800,00	0,00	525.800,00
0004	GESTAO FINANCEIRA	525.800,00	0,00	525.800,00
124	Controle Interno	148.000,00	0,00	148.000,00
0003	GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA	148.000,00	0,00	148.000,00
126	Tecnologia da Informação	140.800,00	0,00	140.800,00
0003	GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA	140.800,00	0,00	140.800,00
182	Defesa Civil	433.700,00	0,00	433.700,00
0116	GESTÃO EM DEFESA CIVIL	433.700,00	0,00	433.700,00
695	Turismo	54.000,00	0,00	54.000,00
0010	GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI	54.000,00	0,00	54.000,00
08	Assistência Social	2.184.600,00	0,00	2.184.600,00
242	Assistência ao Portador de Deficiência	44.000,00	0,00	44.000,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	44.000,00	0,00	44.000,00
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	194.700,00	0,00	194.700,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	194.700,00	0,00	194.700,00
244	Assistência Comunitária	1.945.900,00	0,00	1.945.900,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	1.945.900,00	0,00	1.945.900,00
09	Previdência Social	385.000,00	0,00	385.000,00
271	Previdência Básica	385.000,00	0,00	385.000,00
0003	GESTAO ADMINISTRATIVA INTEGRADA	385.000,00	0,00	385.000,00

10	Saúde	0,00	4.548.500,00	4.548.500,00
			·	
301	Atenção Básica	0,00	2.926.000,00	2.926.000,00
0008	GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA	0,00	2.926.000,00	2.926.000,00
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	1.389.300,00	1.389.300,00
0008	GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA	0,00	1.389.300,00	1.389.300,00
304	Vigilância Sanitária	0,00	57.200,00	57.200,00
0008	GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA	0,00	57.200,00	57.200,00
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	176.000,00	176.000,00
0008	GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA	0,00	176.000,00	176.000,00
11	Trabalho	35.200,00	0,00	35.200,00
334	Fomento ao Trabalho	35.200,00	0,00	35.200,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	35.200,00	0,00	35.200,00
12	Educação	4.177.200,00	1.471.800,00	5.649.000,00
361	Ensino Fundamental	4.074.900,00	753.500,00	4.828.400,00
0006	GESTAO EM EDUCAÇAO	4.074.900,00	753.500,00	4.828.400,00
362	Ensino Médio	49.500,00	0,00	49.500,00
0006	GESTAO EM EDUCAÇÃO	49.500,00	0,00	49.500,00
364	Ensino Superior	52.800,00	0,00	52.800,00
0006	GESTAO EM EDUCAÇÃO	52.800,00	0,00	52.800,00
365	Educação Infantil	0,00	544.500,00	544.500,00
0006	GESTAO EM EDUCAÇÃO	0,00	544.500,00	544.500,00
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	173.800,00	173.800,00
0006	GESTAO EM EDUCAÇAO	0,00	173.800,00	173.800,00
13	Cultura	452.100,00	0,00	452.100,00
392	Difusão Cultural	452.100,00	0,00	452.100,00
0112	GESTÃO EM CULTURA	452.100,00	0,00	452.100,00
15	Urbanismo	1.899.700,00	0,00	1.899.700,00
451	Infra-estrutura Urbana	1.430.000,00	0,00	1.430.000,00
0007	GESTAO DESENV. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E	1.430.000,00	0,00	1.430.000,00
452	Serviços Urbanos	469.700,00	0,00	469.700,00
0007	GESTAO DESENV. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E	469.700,00	0,00	469.700,00
16	Habitação	611.600,00	0,00	611.600,00
481	Habitação Rural	386.100,00	0,00	386.100,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	386.100,00	0,00	386.100,00
482	Habitação Urbana	225.500,00	0,00	225.500,00
0009	GESTAO PARA INCLUSAO SOCIAL	225.500,00	0,00	225.500,00
17	Saneamento	269.500,00	0,00	269.500,00

512	Saneamento Básico Urbano	269.500,00	0,00	269.500,00
8000	GESTAO EM SAUDE E QUALIDADE DE VIDA	63.800,00	0,00	63.800,00
0114	GESTÃO EM SANEAMENTO	205.700,00	0,00	205.700,00
18	Gestão Ambiental	207.900,00	0,00	207.900,00
541	Preservação e Conservação Ambiental	207.900,00	0,00	207.900,00
0010	GESTAO URBANA DE MEIO AMBIENTE E DO TURI	207.900,00	0,00	207.900,00
20	Agricultura	1.239.700,00	0,00	1.239.700,00
605	Abastecimento	254.100,00	0,00	254.100,00
0005	GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA	254.100,00	0,00	254.100,00
606	Extensão Rural	796.400,00	0,00	796.400,00
0005	GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA	796.400,00	0,00	796.400,00
608	Promoção da Produção Agropecuária	189.200,00	0,00	189.200,00
0005	GESTAO EM DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA	189.200,00	0,00	189.200,00
27	Desporto e Lazer	74.000,00	0,00	74.000,00
812	Desporto Comunitário	74.000,00	0,00	74.000,00
0113	GESTÃO DESPORTIVA	74.000,00	0,00	74.000,00